2

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «27» апреля 2018 г.  № 481-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 22.09.2015 № 1059-П  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг в Промышленновском муниципальном районе на 2015-2030 годы» (в ред. постановлений от 24.04.2017 № 405-П, от 21.12.2017 № 1428-П)

Во    исполнение   Федерального    закона    от    01.12.2014    №  419-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», распоряжения Коллегии Администрации       Кемеровской       области       от      24.06.2015      №  356-р
«О мероприятиях по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («Дорожной карты»):
1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 22.09.2015 № 1059-П  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг в Промышленновском муниципальном районе на 2015-2030 годы» (в ред. постановлений от 24.04.2017 № 405-П, от 21.12.2017 № 1428-П) (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел II Плана «Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов инфраструктуры (зданий, помещений, транспортных средств) постановления дополнить пунктами 14,15 следующего содержания:
«

	14.

	Строительство многоквартирных домов, расположенных по адресам: пгт. Промышленная, ул. Коммунистическая, д.2, ул. Лермонтова, д. 7

	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района

	2018-2020 гг.

	Данные многоквартирные дома будут оснащены пандусами, которые обеспечат беспрепятственный доступ инвалидов – колясочников.

	15.
	Ввод в эксплуатацию кинозала

	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального района
	2018 г.
	В кинозале будут установлены кресла с субтитрированием  и тифлокомментированием

».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района               С.А. Федарюк.

4. Постановление вступает в  силу  со   дня   подписания.
	                             Глава

	Промышленновского муниципального района
	         Д.П. Ильин

исп. О.В. Коровина

тел. 7-43-83

постановление от «____» ______________ г. № _______                                                                  страница 2
постановление от «27» апреля 2018 г.  № 481-П                                                                                      страница  2